



Rzym - miasto partnerskie

2012-10-24

Współpraca dotycząca między innymi spraw społecznych, dziedzictwa historycznego, promocji sportu, rozwoju urbanistycznego i technologicznego, handlu, edukacji, ochrony środowiska to główne założenia podpisanej wczoraj (23 października, wtorek) kolejnej umowy o współpracy partnerskiej Krakowa i Rzymu. Dokument, który będzie obowiązywał przez pięć lat podpisali Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa oraz Giovanni Alemanno - Prezydent Rzymu.

„Podpisana dziś kolejna umowa z Rzymem jest dowodem na to, że nasza współpraca układa się doskonale i oba miasta nie zamierzają z niej zrezygnować” – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Kraków jest jednym z 18 miast, z którymi współpracujemy, ale to właśnie z nim kontakty są najbardziej owocne i najbardziej się rozwijają” – dodał Prezydent Rzymu Giovanni Alemanno.

Podczas spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim Prezydent Giovanni Alemanno mówił m.in. o tym, że wzorem dla niego są krakowskie muzea, które odwiedził podczas swoich licznych wizyt w naszym mieście. Zwłaszcza Muzeum w Fabryce Schindlera i Podziemia Rynku Głównego, dodał że w Rzymie choć jest bardzo wiele muzeów brakuje tak nowoczesnych i interaktywnych placówek.

Obie strony zadeklarowały że dodatkową płaszczyzną współpracy będzie propagowanie myśli i dzieła Jana Pawła II, już jako Biskupa Rzymu i Krakowa, z akcentem na turystykę pielgrzymkową i wymianę młodzieżową. Strony będą także działać na rzecz wymiany informacji, spotkań przedstawicieli administracji, stowarzyszeń, przedsiębiorców, jak również realizacji wspólnych programów i projektów, także na skalę europejską oraz na rzecz każdej innej działalności, która przyczyniłaby się do polepszenia współpracy Rzymu i Krakowa.

Przypomnijmy, że oficjalna współpraca między Krakowem a Rzymem została nawiązana w 2008 r. 17 grudnia Rada Miasta Krakowa podjęła w tej sprawie uchwałę. Propozycja takiej współpracy wysunięta została podczas spotkania Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego z Prezydentem Rzymu Giovanni Alemanno, który w listopadzie 2008 r. przyjechał do Krakowa by wziąć udział w obchodach Święta Niepodległości Polski.

Pierwszą umowę o współpracy partnerskiej z Rzymem obaj Prezydenci podpisali 27 października 2009 r. Od tej pory Kraków wielokrotnie odwiedzały grupy młodzieży z Rzymu i jego okolic, a także przedstawiciele władz włoskiej stolicy. Wspólnie z Rzymem Kraków przygotował również wystawy, które odbyły się w obu miastach z okazji beatyfikacji Jana Pawła II (Karol – Papież Narodów – w Rzymie i Jan Paweł II. Album rodzinny – w Krakowie). Z kolei w lutym 2012 r. w Instytucie Polskim w Rzymie odbył się wieczór poświęcony pamięci polskiej Noblistki Wisławy Szymborskiej.

Rzym – stolica Włoch - to miasto położone w środkowej części kraju, nad Tybrem. Jest siedzibą najważniejszych instytucji życia politycznego i gospodarczego, ośrodkiem finansowym i gospodarczym państwa. Stanowi także światowe centrum turystyczne z bardzo bogatymi zabytkami starożytności i średniowiecza, a mieszczący się w jego centrum Watykan - siedziba papieska – sprawia, że jest celem wielu pielgrzymek.



**Magiczny
Kraków**

Dodatkowe informacje na temat współpracy Krakowa z Rzymem dostępne są na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat.